auctoritatem attribuunt. Quibus aliisque de causis visum est opportuno 

fieri consilio, si Tridentina Sedes, nova condita provincia ecclesiastica, 

in ordinem metropolitanarum Ecclesiarum redigeretur. Consilio ergo 

petito a venerabilibus Fratribus locorum Ordinariis, apostolica Nostra 

potestate, haec quae sequuntur, decernimus. Novam ecclesiasticam pro

vinciam constituimus, Tridentinam appellandam, cuius Ecclesia prin

ceps Tridentina ipsa erit et metropolitana, suffraganea vero dioecesis 

Bauzanensis-Brixinensis. Scilicet metropolitanae huic Sedi omnia iura 

et privilegia damus quae iure canonico talibus Ecclesiis tribuuntur. 

Item et Tridentinum Antistitem dignitate metropolitae insignimus cum 

debitis honoribus et privilegiis. Ceterum, has Litteras Nostras ad effec

tum adducet dilectus Filius Noster Ioannes S. R. E. Card. Urbani, 

Venetiarum Patriarcha, vel quem ipse delegaverit, factis nempe neces

sariis facultatibus. Re vero acta, idem documenta exarari faciet, ea

demque sinceris exemplis ad Sacram Congregationem Consistorialem 

cito mittet. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 
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est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti

tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta offi

cere, poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae

terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 

liceat ; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praef erant. in eccle

siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si 

ostenderetur. 

Datum ex Arce Gandulfi, prope Romam, die sexto mensis Augusti, 

anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo quarto, Pontificatus 

Nostri secundo. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Beata Maria Virgo de Monte Carmelo praecipua Patrona dioecesis Cru

cis Axeatae constituitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quoniam decet novas ecclesiastici 

regiminis sedes firmo ac superno obtegi praesidio, optimo sane consilio 

ad praeclarum huiusmodi munus Caelites illi vocantur, in quos com

munis impensaque fertur pietas fidelium. Cum igitur anno superiore, 

quibusdam a Cordubensi archidioecesi seiunctis terris, per Apostolicam 
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Constitutionem Crucis Axeatae sacram dicionem in Argentina Repu

blica condiderimus, populare agnoscentes valdeque probantes studium 

venerationis, quod ibidem viget, Dominam Nostram Mariam de Monte 

Carmelo praecipuam huius dioecesis Patronam esse eligendam cense

mus. Eam enim novimus singulari excoli amore, Eam una omnium voce 

Matrem consalutari, Eam perpulchra Carmeli appellatione distingui. 

Vix quidem ea in regione templum sacellum ve invenías, quod Virginis 

Carmelitidis careat imagine; tres vero paroeciae, inter primarias refe-

rendae, Eius nomine honorifice nuncupantur; ibi mense Iulio, quo die 

Ecclesia universa festum celebrat, sollemnia peraguntur marialisque 

tunc pietas elucet quam maxime; nec est reticenda laudabilis consue

tudo insigne Carmeli proprium, seu sacrum, quod vocant, scapulare 

tutelae numquam intermissae causa deferendi. Haec porjro pietas, 

quam quippe penitus in animis inesse fidelium sciamus, facile Nobis 

suadet, ad hoc patrocinium publico decreto constabiliendum, dum fore 

confidimus, ut uberes ex eo christianae fructus virtutis oriantur. Qua

propter, libentissimo animo preces admitientes Venerabilis Fratris Hen

rici Pechuán Marin, qui primus Episcopus Crucis Axeatae fidelissimus 

votorum sacerdotum catholicorumque virorum omnium interpres fuit, 

ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura 

deliberatione Nostra, deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum 

Litterarum vi perpetuumque in modum, Beatissimam Mariam Virginem 

de Monte Carmelo, vulgo « Nuestra Señora del Carmen )) appellatam, 

principalem apud Deum universae dioecesis Crucis Axeatae caelestem 

Patronam constituimus ac declaramus seu confirmamus, omnibus ad

iectis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae praecipuis locorum Pa

tronis rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec 

edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque inte

gros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad quos spectant seu spectare 

poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XII mensis Octobris, anno MCMLXIV, Pontificatus Nostri secundo. 

© HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

370 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

I I 

Beata Maria Virgo de Mercede, vulgo « de Volcán » appellata, princi

palis Patrona dioecesis Latacungensis declaratur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Bebus in secundis et adversis populus 

Aequatorianus Almam Deiparam magno pietatis affectu est prosecutus 

et etiamnum prosequitur. Sed singulari prorsus religionis ardore fertur 

in eandem Dei Genetricem, titulo Beatae Mariae Virginis de Mercede 

ornatam, idque a rerum suarum initiis. Cuius cultus sedes egregia esse 

perhibetur templum urbis Latacungae, in quo imago sculpta Matris cae

lestis, nomine illo insignis, impensis obsequiis a Christifidelibus colitur. 

Ad eam suppliciter confugere soliti sunt cives Latacungenses ; nec 

defuit iis pientissima Virgo. Hoc peculiari modo quondam accidit, cum 

terra horribili motu quateretur — id enim non raro ea in plaga contin

git — atque adeo solum dehisceret ac domus corruerent. Immo ea tem

pestate e vicino monte « Cotopaxi », qui rauco sonitu fremebat, ardentia 

saxa eruperunt, igneus torrens per iuga est devolutus, flumina cursum 

mutarunt. Tunc populus ad imaginem illam effusus potentissimum Bea

tae Mariae praesidium impetravit. Cum pluries in huiusmodi rerum 

adiunctis ab ea essent benigne servati, Latacungenses vulgare nomen 

« del Volcán » ei adiecerunt. Est etiam memorandum publicas potestates 

eiusdem urbis anno MDCÇXLII praesentissimam hanc adiutricem, inter 

illacrimantis populi vota, Patronam civitatis suae declarasse. Quae 

omnia reputans cum animo volensque enixa pietate mariali fideles, suis 

curis commissos, ad Iesum perducere, Venerabilis Frater Benignus Chi-

riboga, Latacungensis Episcopus, Nos rogavit, ut Deiparam Virginem, 

quae praedictis nominibus appellari consuevit, auctoritate Nostra suae 

dioecesis, recens constitutae, renuntiaremus Patronam. Quibus precibus 

libenti animo obsecundantes, Nos e Sacrae Rituum Congregationis con

sulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae 

potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum 

Beatam Mariam Virginem de Mercede, vulgo « del Volcán » nuncupa

tam, principalem apud Deum caelestem Patronam totius dioecesis 

Latacungensis constituimus ac declaramus, omnibus cum honoribus 

et privilegiis liturgicis, quae praecipuis locorum Patronis rite competunt. 
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Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer

nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 

ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 

illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum 

plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irri-

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super bis, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XVII mensis Octobris, anno MCMLXIV, Pontificatus Nostri secundo. 
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I I I 

Titulo ac privilegiis Basilicae Minoris ecclesia paroecialis in urbe 

« Arnhem », archidioecesis Ultraiectensis, decoratur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sex amplius saecula ecclesia paroe

cialis Sanctae Valburgis, quae in urbe « Arnhem » posita finibus archi

dioecesis Ultraiectensis continetur, Christifidelium animos ad se con

vertit, peregrinatorum turmas ad se allicit atque efficit, ut spirituales 

fructus ibi percipiantur nec pauci nec leves. Non est quin comprobet 

architecturam, imagines ceteraque ornamenta, imprimis autem scrinium, 

in quo reliquiae Sanctae Caelitis conditae sunt, admirationem habet 

pietatemque fovet. Meritis ergo laudibus celebratur haec religionis 

inclita sedes, ita ut digna sane sit, quam etiam Nos, qui Summi Ponti

ficatus gerendi et universae Ecclesiae regendae munus obimus, singulari 

studio respiciamus. Libenter hanc ob rem preces audivimus, quibus 

Dilectus Filius Noster Bernardus Sanctae Romanae Ecclesiae Presby

ter Cardinalis Alfrink, Ultraiectensis Archiepiscopus, Nos rogavit, ut 

templum illud Basilicae Minoris nomine ac iure decoraremus. Itaque, ex 

Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deli

beratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Lit

terarum vi perpetuumque in modum ecclesiam Deo in honorem Sanctae 

Valburgis in urbe « Arnhem », intra fines Ultraiectensis archidioecesis, 
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consecratam, ad dignitatem et honorem Basilicae Minoris evehimus, 

omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae templis eodem nomine 

insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec 

edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque inte

gros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare 

poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid

quam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XVII mensis Octobris, anno MCMLXIV, Pontificatus Nostri secundo. 
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I V 

Vexillum Turcarum ad EcMnadas Ínsulas olim captum restituitur eius

dem nationis Moderatoribus. 

PAULUS PP. VI 

persuasum Sibi habens Ecclesiam catholicam his temporibus maxi

me impelli, ut homines cuiusvis generis, linguae, religionis, sincero et 

amanti studio attingat, mentem Suam ad inditam Turcarum Nationem 

convertit, quae ad progressus huius aetatis proprios impigre niti co

gnoscitur. Est Ei vero peculiaris laetitiae causa, quod, mutatis rerum 

vicibus, Turcarum Respublica et Apostolica Sedes necessitudine in prae

senti inter se coniunguntur. Ad quod efficiendum multum contulit 

Angelus Iosephus Roncalli, tunc Archiepiscopus titulo Mesembrianus, 

cum Apostolicum Delegatum in Turcia ageret ; estque commemoran

dum eundem sollertem Pastorem, cum esset ad Petrianam Cathedram 

evectus et universam regeret Ecclesiam, die x x i x mensis Februarii 

anno MCMLX Internuntiaturam Apostolicam ea in regione instituisse 

atque adeo publicae ac mutuae consuetudinis vincula arctiora reddidisse. 

Apud Ipsum vero Summum Pontificem, illius in supremo munere 

Successorem, viget memoria honoris Sibi praestiti a Turcarum Mode-
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ratoribus, cum ex India nuper revertens aërio vehículo eorum dicio

nem transvolaret ; ea scilicet oblata occasione aeronaves Turcicas obse

quii causa Se esse comitatas. 

Itaque signum benevolentiae erga Nationem istam cupiens imper

tire, vexillum Turcicum in navali proelio ad Echinadas insulas olim 

captum et usque adhuc in Liberiana Basilica Romae asservatum eius

dem Reipublicae Auctoritatibus restituere decrevit; qua nempe re 

significaretur vetus tropaeum bellicum iam valere ad consensionem ac 

pacem fovendam. Deum autem omnipotentem Ipse deprecatur, ut no

bilem Turcarum gentem muneribus suis locupletet eique veri nominis 

prosperitatem benigne concedat. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xv mensis Ianuarii, anno MCMLXV. 

PAULUS PP. VI 

V 

E.mus P. D. Aloisius Titulo Sancti Andreae Apostoli de Valle S. R. E. 

Presbyter Cardinalis Traglia Vicarius Generalis Summi Pontificis in Urbe 

eiusque suburbiis et districtu eligitur.